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dog selvfolgelig i denne Retning tage Forbe- 
hold med Hensyn til, at Leien senere kan 
blive forhøiet igjen, osv., men det er ogsaa 
netop med Hensyn hertil, at det, som af det 
ærede 8de kongevalgte Medlem før berørt, er 
foreslaaet, at der af Finantsministeren skal 
fastsættes visse Regler si denne Retningstthvis 
Overtrcedelse skal svære sforkiutrdeiti med Bøder. 
Det kan gjerne indrvmmes, vt denne Frem- 
gangsmaade ikke er nogen særdeles fuldkom- 
men; men i Betragtning af,« sat den mellem 
flere forskjellige, som have været droftedeysdog 
har været den, der Der fremtraadt som den 
mest praktiske, ogsdasider tilmed her er Tale 
om en Forholdsregel somts efter sin Natur 
kun er bestemt til at have en ganske forbi«- 
gaaende Existents, saa 3har«-jeg, Usdet kciris jeg 
ikke negte, fundetxat det baade vilde være den 
bedste Maade at gaa fremt paa, og atsman 
ikke burde unddrage» sig! for ·bed«xHjce»lp af 
dette Middel at faae et saa godt Formacil 
som det omtalte gjennemført snarest. 홢i 

Jeg har endnu kun» tilbage at tale om 
de tvende Ændringsforslag, som det? ærede Ud- 
valg har stillet. 홢  Med Henstyne til« disse 
maa jeg først give sen Forklaring scif §« 7,« 
som jeg tror vil stille dennes Paragraf i et 
noget andet Lys for det ærede Thing, end 
den hidtil har været fetsi Deb er saa 홢langt 
fra, at der ved dennesParagraf er tilsigtet 
nogen Jndgriben i den kommunale Myndig- 
hed, at den tvertimod er komtmen Sind lige af 
den modsatte Grund. Der« blev i det sandet 
Thing af tvende Medlemmer indbragt et 
Lovforslag, som uden Videre indeholdt 
den Bestemmelse, at ogsaa Arealskatten i 
Kjøbenhavn skulde faldesbortsfors de herom- 
handlede Leiligheders Vedkommende Denne 
Bestemmelse kunde jeg ikkes Efinde vilde være 
rigtig, idet man ikke havde indhentet -Kom- 
munalbestyrelsens Erklæring over Sagen og der 
derved var Tale om en Skat, som« udelukkende 
vedrorte Kjøbenhavn. Jeg fik ·- vel, efterat 
Lovforslaget var fremkommet, en Betænkning 
over Sagen fra Kjøbenhavns Magistrat, 홢inen 
efter den bestaaende Kommunalanordning for 
Kjøbenhavn af 1840 har Borgerrepræsenta- 
tionen en lovbegrundet Ret til at blive 홢hort 
over ethvert saadant okonomisk Spørgsmaal, 

som bliver forelagt for Magistraten, og, da 
Borgerrepraesentationen ikke var bleven hørt 
over denne Sag, kunde jeg altsaa ikke finde 
det rigtigt, at den blev afgjort af Rigsdagen, 
uden at det først var slet. Jeg henstillede der- 
for til de omtalte tvende Medlemmer af det 
andet Thing, omidet ikke vilde være rigtigt at 
give Bestemmelsen med Hensyn til Arealskatten 
en saadan Formf at den kun kom til at 
indeholde, at Lovgivningsmagtcn for sit Ved- 
kommende itigen Betænkelighed vilde have ved, 
om« de kompeteiite Myndigheder fandt det rig- 
tigtiiat eftergive Arealskatten for de omhand- 
lede Leiligheders Vedkommende. Kommunal- 
biestyrelsen sis Kjoberihcivn har imidlertid, som 
det «æriede Thing vil« vide, ligesaa lidt som 
nogen anden Kommune 홢her i Landet nogen 
Besluttende Myndighed « med" Hensyn til Op- 
hcevelse af ældre eller Paalieg af nye Skatter; 
den har Iderimod alt Krav paa, naar Noget, 
der berører Koinrriuriensmkbnomiske Interesser, 
bliver foreslaaet, »iog«,«« naar det navnlig særlig 
berører den fremfor det øvrige-Land, at dens 
Mening-da bliver hoirtiover Sagen. Det har 
derfor Iselvfolgelig været Tanken med den fore- 
liggende § 7,«at Jndenrigsininisteremforinden 
han· indstillede Spørgsmaalet om Arealskatten 
for Kjøbenhavns Vedkommende til Hans Ma- 
jestæt Kongen, idildes finde Anledning til at 
affordre Kjøbenhavns«Konimunalbestyrelse dens 
Erklcering over Sagen. Jeg kan føie« til, at 
jeg« udtrykkelighar anmodet den ærede Jnden- 
rigsminister om at meddele mig sin Tanke i 
sacis«Henseende, og홢at hans Tanke derom fuld- 
kominen «st홢e«1snntede" med det Anførte, saa at 
der ikke vil blive gjort nogen Jndstilling om 
detkncevnte Spørgsmaal til« Kongen, uden 
efterat Kjøbenhavns Kommunalbestyrelse først 
har været hørt derom," og derved ville da alle 
de Betragtninger, som allerede« ere komne frem 
her i Rigsdagen, og som ganske sikkert kunne 
forøges med adskillige andre fra Kommunal- 
bestyrelseri selv, faae Leilighed til at yttre sig 
og finde deres behørige Drøftelse. Jeg an- 
tager ikke, at» visher egentlig nærmest ere kal- 
dede til -at droftef hvorvidt Kjøbenhavns Kom- 
mune kan undvære en saadan Sum som den, 
hvorom der er Tale, men at derimod Kjø- 
benhavns Kommunalbestyrelse i høieste Grad 


